
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2023

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 400,580,447.06 $ 0.00 $ 292,360,664.52$ 108,219,782.54$ 108,219,782.54$ 400,580,447.06PODER LEGISLATIVO

$ 8,217,057,156.71 $ 475,576,106.40 $ 6,318,510,528.36$ 2,169,251,153.24$ 2,374,122,734.75$ 8,692,633,263.11PODER EJECUTIVO
98,738,246.14 108,694,040.379,955,794.23 18,446,337.41 16,415,412.44 90,247,702.96DESPACHO DEL EJECUTIVO

284,544,157.52 274,588,363.29)(9,955,794.23 46,293,784.83 44,289,247.20 228,294,578.46SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
128,663,743.89 128,767,550.05103,806.16 34,867,389.07 34,790,091.33 93,900,160.98SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
746,370,816.09 746,624,493.62253,677.53 110,680,046.72 107,853,597.65 635,944,446.90SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
122,865,598.47 122,865,598.470.00 18,866,510.66 18,469,085.00 103,999,087.81SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE

1,017,856,883.54 1,017,856,883.540.00 196,049,962.03 190,611,726.93 821,806,921.51SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
63,081,708.19 63,081,708.190.00 10,172,773.15 9,813,851.64 52,908,935.04SECRETARÍA PARA LA HONESTIDAD Y BUENA GOBERNANZA
63,968,278.33 63,968,278.330.00 10,199,598.38 9,678,580.01 53,768,679.95SECRETARÍA DE TURISMO
64,976,737.95 64,976,737.950.00 8,210,361.12 8,062,483.96 56,766,376.83SECRETARÍA DE ECONOMÍA

150,538,674.88 159,625,397.289,086,722.40 29,897,748.47 28,739,979.46 129,727,648.81SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
651,646,350.94 1,075,957,027.09424,310,676.15 428,011,734.79 365,257,210.50 647,945,292.30SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

1,047,171,266.29 1,047,171,266.290.00 214,890,082.78 202,335,899.51 832,281,183.51SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
902,580,429.47 902,476,623.31)(103,806.16 252,877,871.83 234,623,843.91 649,598,751.48EROGACIONES GENERALES
281,432,714.25 281,432,714.250.00 217,492,580.48 215,216,865.94 63,940,133.77JUBILACIONES Y PENSIONES

2,239,557,437.64 2,281,482,467.9641,925,030.32 707,087,216.01 638,824,028.82 1,574,395,251.95SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
136,836,304.04 136,836,304.040.00 27,792,639.46 26,361,793.79 109,043,664.58SECRETARÍA DE MOVILIDAD

85,385,195.45 85,385,195.450.00 13,386,362.81 12,730,891.39 71,998,832.64SECRETARÍA DEL TRABAJO Y JUSTICIA LABORAL
130,842,613.63 130,842,613.630.00 28,899,734.75 5,176,563.76 101,942,878.88SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS - INGRESOS PROPIOS

594,701,454.82 0.00 454,694,440.32140,007,014.50140,007,014.50594,701,454.82PODER JUDICIAL

1,125,853,613.34 125,714,524.69 940,031,373.98304,952,428.61311,536,764.051,251,568,138.03ORGANISMOS AUTÓNOMOS

2,838,410,597.07 0.00 2,093,924,799.23706,566,805.84744,485,797.842,838,410,597.07MUNICIPIOS

15,049,982,560.00 378,484,846.86 11,388,460,520.194,036,247,965.244,040,006,886.6715,428,467,406.86GASTO FEDERALIZADO

$ 28,226,585,829.00 $ 979,775,477.95 $ 7,718,378,980.35 $ 7,465,245,149.97 $ 21,487,982,326.60$ 29,206,361,306.95TOTAL DEL GASTO

61


